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vide, hvad de have at rette sig efter, saa at

der ikke kan føres store Klager over de,Vær-

dier, hvortil Kornet sættes, eller den Maade,

hvorpaa de sættes, da det er en gammel be-

staaende Jndretning. Skulde man nu komme

til virkelig at ville forandre Noget med Hen-

syn til de fremtidige Contracter, saa vilde jeg
foretrække, at man fik en Jndberetning, paa

hvilken Maade det nu skete, for hver Maaned»
i Aaret, saa at den blev et virkeligt værdifuldt;
Bidrag lil Landets Statistik, og man derafl
kunde see, hvilke Priserne vare i de forskjellige
Egne for hele Aaret igjennem. —- Samtlige

Ændringsforslag skal jeg stemme imod. Jeg
haaber imidlertid, at de ærede Forslagsstillere
ville tage dem tilbage. Det Forslag, der er

stillet under Nr. I til §1 vil det være temme-

ligt vanskeligt at føre igjennem, idet det sorud-

sætter et Maskineri, som forekommer mig at

være mere besværligt end nødvendigt, ligesom

jeg heller ilke troer, at de ærede Medlemmer,

som have stillet dette Forslag, dermed ville nd-

rette noget Bedre, end ved hvad der staaer i

Lovforslaget, som det foreligger. Men iethvert

Tilfælde maae de Herrer lægge Mærke til, at

der er en vis Modsigelse mellem deres Forslag
under Nr. log deres Forslag under Nr.4. De

sige i det sidste Forslag, at ved Jndberetnin-

gerne maa« der ikke tages Hensyn til Priser
for Saasæd, men alene til de Middelkjøb-
mandspriser, som Continuiiens tiendeydende
Beboere erholde i Løbet af Jndberetningsmaa-
neden for Varer af Middelqvalitet, men der-

ved have de udelukket den ene Classe Vælgere,
som de have fat ind i Forslaget under Nr. 1.

J deres første Forslag ville de nemlig have
baade Tiendehdere og Tiendenhdere repræsen-
terede, men i det andet ville de kun have den

ene Classe; og dette kan dog ikke være rigtigt.
Der er i et andet Forslag opstillet den Regel,
at Jndberetningerne fra Underovrighedernes
Side skulde bortfalde; jeg havde derimod

tænkt paa at stille Ændringsforslag, om at

Præsternes Jndberetninger skulde bortfalde.
Det forekommer mig, at Underovrighederne,
der boe paa Handelssteder, ere langt bedre

istand til at komme til de rette Værdier end

Præsterne, som boe rundt omkring paa Landet

og formodentlig kun sjeldent kommetil Byerne,

og dersor maae være iUvidenhed om Priserne.
Jeg kan idetmindste af min egen Erfaring
sige, at jeg har seet langt flere uesterrettelige
Jndberetninger sra den geistlige Stand end fra
Underøvrighederne, men naturligviis kommer

dette af, at den ikke er saa godt underrettet.

Jeg forestaaer altsaa, at vi skulle tage Loven

som den er. Jeg lover mig ikke stort Udbytte
af den, men det synes at være et almindeligt

Ønske, at man skal røre ved dette Capitelstaxt-
væsen, og her foreligger nu et moderat For-

slag dertil, som vi dersor bør gaae ind paa.

Kühnel: Hvad den ærede sidste Taler

bemærkede er jo allerede fremkommet ved Sa-

gens første Behandling, og jeg tillod mig da

at bemærke, at jeg troede, at Præsterne havde
fuld saa god Leilighed til at kjende Kornpri-
serne som Herredsfogderne 3 thi hvem siger, at

Præsterne netop behøve at komme til Byen
for at vide, hvilke Priser de skulle notere? Det

er jo netop Priserne i Handel og Vandel ide

enkelte Sogne, man skal opgive, og dem maa

Præsten dog for sitSogns Vedkommende bedre

kunne komme til Kundskab om end Øvrighederne,
der boe i Byen. Det ærede Medlem for Vi-

borg Amts 4de Valgkreds (Kjær) erklærede, at

han vistnok villig kunde være gaaet ind paa et

eller andet af de stillede Ændringsforslag men

han fraraadede dog at gjøre det paa Grund af
den korte Tid. Han meentefremdeles, at dennær-

meste Fremtid ikke vilde skaffe os noget Bedre end

s det foreliggende Forslag og han refererede sigisaa
Henseende til en Udtalelse af det ærede Med-

slem for Svendborg Amts 6te Valgkreds (J A.

lHansen) ved Sagens første Behandling, om,

lat det neppe var at vente, efter den Sammen-

lsætning, som Rigsdagens Landsthing senere
lvil faae, at der kunde sættes noget Bedre

Zigjennemz men jeg skal dog tillade mig at gjøre
lopmcerksom paa, at den næste Rigsdagssamling
"vil sinde Sted, medens Rigsdagen er sammen-
sat aecurat paa samme Maade som nu, og det

Tlunde altsaa dog være muligt, at vi kunde faae
lnogetßedre Forøvrigt skal jeg af Hensyn til

sde fremkomne Yttringer, —- uagtet det virkelig

skoster Overvindelse at tage Ændringsforslag
tilbage, om hvilke Medlemmer have erklæret,

at, hvis der havde været Tid, vilde de have


